
Bilaga 1 
 
Föreskrifter  
om ändring i Tullverkets föreskrifter (TFS 2002:26) om frihet från mervärdesskatt för 
varor som efter importen skall omsättas till ett annat EG-land; 
 

– Med stöd av 20 § mervärdesskatteförordningen (1994:223) samt 21 och 79 §§ tullförordningen 
(2000:1306) föreskriver Tullverket  

– dels att nuvarande 3 § ska upphöra att gälla, 
– dels att nuvarande 4–6 §§ ska betecknas 5–7 §§, 
– dels att 1–2 §§ samt 5–7 §§ ska ha följande lydelse, 
– dels att det i författningen ska införas två nya paragrafer, 3 och 4 §§, av följande lydelse, 
– dels att det ska införas allmänna råd till 1 och 3 §§ av följande lydelse, 
– dels att rubriken ska ha följande lydelse. 

 
1 §  Den som i en tulldeklaration för övergång till fri omsättning och fri förbrukning av en vara yrkar undantag 
från skatteplikt enligt 3 kap. 30 § andra stycket mervärdesskattelagen (1994:200), ska framställa yrkandet i fält 
44 i enhetsdokumentet genom att ange 

– 3 kap. 30 § andra stycket mervärdesskattelagen följt av kod SE200, 
– kod 1MSE och sitt registreringsnummer för mervärdesskatt i Sverige eller det särskilda 

registreringsnummer som, i stället för registreringsnummer för mervärdeskatt, har tilldelats sådant ombud 
som anges i 6 § skattebetalningsförordningen (1997/750), och 

– kod 2MEG och, utom i de fall som avses i tredje stycket, registreringsnumret för mervärdesskatt i det 
andra EG-landet för den köpare som avses i 3 kap. 30 a § mervärdesskattelagen. 

Med köpare i det andra EG-landet förstås även sådan mottagare som tillämpar reglerna om överföring i 3 kap. 
30 a § mervärdesskattelagen. 

När det enligt 3 kap. 30 a § mervärdesskattelagen inte krävs att köparen är registrerad för mervärdesskatt i det 
andra EG-landet och köparen inte är registrerad för mervärdesskatt, anges efter kod 2MEG antingen köparens 
EORI-nummer enligt artikel 4k i kommissionens förordning (EEG) nr 2454/93 av den 2 juli 1993 om 
tillämpningsföreskrifter för rådets förordning (EEG) nr 2913/92 om inrättandet av en tullkodex för gemenskapen 
eller, om ett EORI-nummer inte har tilldelats eller ska tilldelas, den kod för identifiering som motsvarar svenskt 
organisations- eller personnummer. 
 
Allmänt råd 
Hänvisningen till 3 kap. 30 § andra stycket mervärdesskattelagen kan göras genom att skriva ”3 kap. 30 § 2 st. ML” och ”kod 
SE200”. Vid elektroniskt uppgiftslämnande anges enbart kod SE200. 
 
2 §  Den som yrkar undantag från skatteplikt enligt 1 § ska anges som deklarant i tulldeklarationen (fält 14, 
Deklarant/Ombud, i enhetsdokumentet). Undantaget från skatteplikt är enbart tillämpligt för den som uppfyller 
villkoren i artikel 64 i rådets förordning (EEG) nr 2913/92 av den 12 oktober 1992 om inrättandet av en 
tullkodex för gemenskapen. Detta gäller även för utländsk företagare som anlitat ett sådant ombud som anges i 
6 § skattebetalningsförordningen (1997:750). 
 
3 §  Undantaget från skatteplikt enligt 3 kap. 30 § andra stycket mervärdesskattelagen kan användas även om 
arbete utförs i Sverige på den vara som avses i 1 §. Detta under förutsättning att det föreligger identitet mellan 
den vara som övergår till fri omsättning och fri förbrukning och den vara som blir resultatet av det i Sverige 
utförda arbetet. Yrkandet framställs i fält 44 i enhetsdokumentet genom att utöver uppgifterna i 1 § ange 

– kod 3MB1 samt uppgift om vilket arbete som ska utföras, när det beräknas vara klart, var det ska utföras 
och av vilket företag. 

Om utrymmet i fält 44 i enhetsdokumentet inte räcker till upprepas kod 3MB1. 
 
Allmänt råd 
Kravet på identitet mellan importerade varor och de varor som blir resultatet av bearbetningen bör anses vara uppfyllt när det 
är möjligt för deklaranten att i efterhand visa att de varor som levererats till ett annat EG-land antingen kan anses vara samma 
varor eller det kan styrkas att de ingår i andra varor. Om andra tecken på identitet än unika identitetsnummer kan godtas, när 
enbart vissa varor i en sändning ska bearbetas, får bedömas utifrån samtliga omständigheter i det enskilda fallet.  
 
4 §   Tulldeklarationen ska i övrigt fyllas i enligt vad som framgår av bilaga B till Tullverkets föreskrifter och 
allmänna råd (TFS 2000:20) om tullförfaranden m.m. (tullordning). 
 



5 §  Vad som sägs i 1–4 §§ ska tillämpas på motsvarande sätt i fråga om tulldeklarationer som lämnas genom ett 
elektroniskt dokument. 
 
6 §  I de fall som anges i 1–4 §§ får en tulldeklaration för övergång till fri omsättning och fri förbrukning inte 
anges muntligen eller genom annat handlande enligt artikel 61 c i rådets förordning (EEG) nr 2913/92 av den 12 
oktober 1992 om inrättandet av en tullkodex för gemenskapen. 
 
7 §  Tullverket ska enligt 12 § mervärdesskatteförordningen (1994:223) lämna uppgift till Skatteverket om 
import som befriats från mervärdesskatt enligt 3 kap. 30 § andra stycket mervärdesskattelagen (1994:200). 
Uppgifterna ska lämnas månadsvis till Skatteverket i elektronisk form. 
 
 
 
Denna författning träder i kraft den 1 juli 2009. 
 
TULLVERKET 
 
KARIN STARRIN 
 

Gunnar Emanuelsson 
(Processen Effektiv handel) 



Föreskrifter 
om ändring i Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 2000:20) om 
tullförfaranden m.m. (tullordning); 
 
 
Med stöd av 21 § tullförordningen (2000:1306) föreskriver Tullverket att bilaga 2 till bilaga B i Tullverkets 
föreskrifter och allmänna råd (TFS 2000:20) om tullförfaranden m.m. (tullordning) ska ha följande lydelse. 
 
 
 

 Särskilda upplysningar     

Kod Text Särskild upplysning Rättslig grund 

SE100 Ansökan om tillstånd på deklarationen 
till en användning för särskilda ändamål 

 ”Förenklat tillstånd”  Artikel 292.3 i förordning 
(EEG) nr 2454/93 

SE200 Frihet från mervärdesskatt för varor 
som efter importen ska omsättas till ett 
annat EG-land 

”3 kap. 30 § 2 st. ML” 1 § i TFS 2002:26 

 
 
 

 Bifogade handlingar 

Kod Text 

2ISE Exporttillstånd/licens, lagen (1992:1300) om krigsmateriel (TFH V:3 [101] o.f.) 

1UB1 Bidragslicens för jordbruksprodukter avseende icke-bilaga 1-produkter 

1MSE 1 § i TFS 2002:26: 
Registreringsnumret för mervärdesskatt i Sverige eller det särskilda registreringsnumret som 
Skatteverket har tilldelat ombudet 

2MEG 1 § i TFS 2002:26: 
Köparens registreringsnummer för mervärdesskatt i det andra EG-landet eller, om köparen inte är 
registrerad och det inte krävs registrering, antingen köparens EORI-nummer enligt artikel 4k i 
förordning (EEG) nr 2454/93 eller, om ett EORI-nummer inte har tilldelats eller ska tilldelas, den 
kod för identifiering som motsvarar svenskt organisations- eller personnummer  

3MB1 3 § i TFS 2002:26: 
Vilket arbete som ska utföras, när det beräknas vara klart, var det ska utföras och av vilket företag  

 
 
 
Denna författning träder i kraft den 1 juli 2009. 
 
TULLVERKET 
 
KARIN STARRIN 
 
  Gunnar Emanuelsson 
  (Processen Effektiv handel) 
 


